EMENDA Nº 1,  AO PROJETO DE LEI Nº 285,  DE 2013
Dê-se ao artigo 7º do Projeto de lei nº 285, de 2013 a seguinte redação

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

“Artigo 7º- Caberá à Secretaria Estadual de Turismo a articulação com lideranças políticas, empresariais, comunitárias e religiosas para a definição de estratégias e execução de ações que visem o fortalecimento do turismo religioso.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda faz-se necessária diante do erro de nomenclatura da Secretaria de Estado responsável pelas articulações prevista no projeto a que se refere.

Sala das Sessões, em 21-5-2013
a)  Fernando Capez